
事務長会月例研修会 Ｆ Ａ Ｘ 連 絡  

                                      令和７年７月１８日 

病 院 長 様      
事 務 長 様    
幹部職員各位 

 一般社団法人大阪府私立病院協会 

会  長  加 納  繁 照 

事務長会会長    四 方  秀 樹 

「2025 年にまだまだやることについて考える」（開催ご案内）

謹啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本会の事業について種々ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、事務長会では、病院の経営状況に厳しさの増す中、少しでも病院経営

に結びつく情報提供ができるようにと月例研修会を開催しております。 

令和７年８月度の月例研修会は、１月度に講演いただきました 高崎健康福祉

大学 健康福祉学部 医療情報学科 教授 木村憲洋先生を講師にお迎えし「２０

２５年にまだまだやることについて考える」と題し講演いただきます。 

１月度の講演「令和６年度診療報酬改定への対応策Ⅱ」では、病棟種別に応 

じた高い水準のベットコントロールが求められており、それを実践しなければ

経営状況は改善しない。また、医療・介護の連携が重要であると述べられてい

ました。 

今回の改定で多くの医療機関は非常事態と感じ、日々苦慮されていることと

思います。各病院において求められている実践的な対応策とこれからの病院運

営について、率直な提言・大きな示唆を得られることと思います。 

つきましては、病院長、事務長、幹部職員のみならず、多くの職員の方々に 

ご参加いただきますよう、ご案内申し上げます。 

右記申込方法をご熟読の上、お申込みいただきますようお願い申し上げます。 

                                                                謹白

記 

開 催 日  ： 令和７年８月２２日（金）１５：００～１７：００ 

テ ー マ ： 「２０２５年にまだまだやることについて考える」

講  師  ： 高崎健康福祉大学 健康福祉学部 医療情報学科 

教授 木 村 憲 洋 先生

参 加 費 ： 一人につき 会員病院 ３,０００円、非会員病院 ３,５００円 

受付にて頂戴いたします[現金のみ]

主  催 ： （一社）大阪府私立病院協会・大阪府私立病院協会事務長会 

【申込方法】 

必要事項を記載の上、メールにてお申し込み下さい 

携帯メールアドレスからのお申し込みはお控え下さい 

   【当方から受講用資料の送信が出来ない可能性が高い為】 

※申込メール受信に際し、特に返信はいたしません 

（会場定員超過等、受講不可の場合は連絡させていただきます） 

≪メール内容≫ 

件   名：８月度事務長会月例研修会申込 

メール本文：①病院所在地（市区名だけで結構です） ②病院名  

③所属部署・役職 ④氏名  ⑤連絡先電話番号 

申込先メールアドレス：sibyou＠pihao.or.jp

申 込 締 切：８月２１日（木）１０：００ 会場定員に達し次第締切 

(キャンセル連絡はメールにて速やかにお願いします 

また資料送信後のキャンセルはお受けできません） 

受 講 方 法：８月２１日(木)１０：００～１３：００の間に、受講用資料をお

申込みいただいたメールに返信の形式で受講用資料を送信いたし

ます 

※送信しました受講用資料をご自身で、事前にタブレット・スマ

ホ等にダウンロードしていただくか、印刷してご持参ください。

当日会場での資料配布の用意はございません。 

資料が届かない場合８月２１日（木）13：00 以降、大阪府私立病

院協会事務局へ電話（06-6776-1616）でお問い合わせください 

注 意 事 項

① 必ず事前申し込みをお願いします（会場での配布資料の用意はありません） 

② 病院職員向け有料研修会です。送信資料の拡散はお控え下さい  

会     場：大阪府病院年金会館 地階 コンベンションルーム 

大阪市天王寺区六万体町４番１１号 

★大阪メトロ谷町線【四天王寺前夕陽ヶ丘】３番出口を出て徒歩約１分 

≪連絡先≫ 一般社団法人 大阪府私立病院協会 電話０６-６７７６-１６１６

会 場

開 催

※資料送信後のキャンセルはお受けできません。当日、ご参加でない場合も参加費は

発生いたします。その場合、後日請求書を送付させていただきますので、ご了承の

ほどよろしくお願いいたします


